به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، برخورد دهنده هادرونی بزرگ (LHC) که به تازگی ارتقا یافته است، پس از سه سال تعطیلی در تاریخ ۲۲ آوریل ۲۰۲۲ مجدداً راه اندازی شد و اکنون با پرتوهای پروتون خود رکورد جهانی را شکست.

برخورد دهنده هادرونی بزرگ یک شتاب دهنده ذره ای و برخورد دهنده مستقر در سازمان تحقیقاتی "سرن" در نزدیکی ژنو سوئیس است. این پروژه در ۱۰ سپتامبر ۲۰۰۸ میلادی (۲۰ شهریور ۱۳۸۷) پس از ۲۰ سال آماده سازی، آغاز به کار کرد و هدف از ساختن آن شناخت اجرام ماده در حد فاصل ۱۰ به توان منفی ۲۳ سانتی متر، آزمایش مدل استاندارد ذرات، کشف اجزای یافت نشده مدل استاندارد، آزمون نظریه ابرتقارن و نظریه وحدت بزرگ است.

از دیگر اهداف مهم این پروژه، کشف ذره بنیادی "هیگز" است که فیزیک دانان ذرات بنیادی، وجود آن را پیشگویی کرده اند.